BỘ TƯ PHÁP
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc
---------

	Số: 86/BTP-KHTC
V/v khảo sát, đánh giá tình hình đầu tư xây dựng hệ thống trụ sở và kho vật chứng cơ quan THADS địa phương.
	Hà Nội, ngày 19 tháng 3 năm 2010

Kính gửi: Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh, TP trực thuộc Trung ương.
Để có cơ sở phục vụ việc xây dựng Đề án Xây dựng hệ thống trụ sở làm việc và hệ thống kho vật chứng cho khối thi hành án dân sự địa phương giai đoạn 2011-2015, tầm nhìn 2020” trình Thủ trướng Chính phủ xem xét, phê duyệt trong tháng 5 năm 2010, Bộ Tư pháp tiến hành khảo sát, đánh giá tình hình đầu tư xây dựng cơ bản trong toàn ngành.

Bộ yêu cầu Cục trưởng Cục Thi hành án dân sự cấp tỉnh chỉ đạo các đơn vị trực thuộc tiến hành rà soát, đánh giá thực trạng sở và kho vật chứng của đơn vị mình theo phụ lục số 01 và số 02 kèm theo Công văn này.
Cục Thi hành án dân sự cấp tỉnh có trách nhiệm tổng hợp báo cáo gửi về Bộ ( Vụ Kế hoạch- Tài chính) trước ngày 05 tháng 4 năm 2010 bằng văn bản và bằng thư điện tử theo địa chỉ: Hoanm@moj.gov.vn.

Trong quá trình triển khai thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, đơn vị cần liên hệ với Phòng quản lý đầu tư XDCB, Vụ Kế hoạch - Tài chính, số máy 043.8431385 hoặc 043.8489127 để được giải đáp.

Bộ yêu cầu các đơn vị khẩn trương và nghiêm túc thực hiện ./.
	Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ trưởng (để b/c);
- Cục CNTT ( để đăng tải);
- Tổng cục THADS ( để biết);
- Lưu: VT,KHTC.
	KT. BỘ TRƯỞNG
THỨ TRƯỞNG

Nguyễn Đức Chính

	FILE ĐƯỢC ĐÍNH KÈM THEO VĂN BẢN

[image: image1.emf]Phu luc

_1330770916.xls
Trụ sở

		BỘ TƯ PHÁP																								Phụ lục số 01

		BIỂU MẪU RÀ SOÁT THỰC TRẠNG ĐẦU TƯ XÂY DỰNG TRỤ SỞ LÀM VIỆC

		( Kèm theo Công văn số       /BTP-KHTC ngày     tháng     năm 2010)

		TT		Tên đơn vị		Diện tích đất được cấp ( m2)		Tình hình đầu tư xây dựng trụ sở tính đến thời điểm báo cáo																				Đánh giá sơ bộ trụ sở làm việc hiện tại so với nhu cầu; một số kiến nghị với Bộ

								Năm khởi công, hoàn thành thực tế		Diện tích sàn ( m2)		Hồ sơ thiết kế				Tình hình quyết toán						Tình hình cải tạo, mở rộng

												Theo mẫu ( loại mẫu áp dụng)		Thiết kế riêng		Năm duyệt quyết toán		Giá trị quyết toán được duyệt        ( triệu đồng)		Đã tất toán tài khoản		Năm cải tạo, mở rộng		Nguồn vốn sử dụng		Đã quyết toán

		A		B		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12

																						….   Ngày              tháng           năm 2010

				Người lập báo cáo																		Thủ trưởng đơn vị

				Đơn vị cần lưu ý đối với nhập số liệu Phụ lục 01:

				Cột 1:		Ghi diện tích khuôn viên đất được cấp.

				Cột 2:		Ghi thời hạn khởi công, hoàn thành thực tế

				Cột 3:		Ghi diện tích sàn nhà chính trong QĐ phê duyệt. Nếu được mở rộng trụ sở thì cộng thêm diện tích được mở rộng.

						Nếu kết hợp xây kho thì diện tích kho ghi vào cột 6 phụ lục số 02.

				Cột 4:		Ghi loại mẫu theo thiết kế của Bộ mà đơn vị áp dụng ( ví dụ Mẫu số 3- PA2 năm 2002)

				Cột 5:		Nếu sử dụng thiết kế riêng thì đánh dấu x

				Cột 6:		Ghi năm được Bộ phê duyệt quyết toán

				Cột 7:		Ghi giá trị quyết toán được duyệt (đơn vị triệu đồng)

				Cột 8:		Nếu đã tất toán tài khoản, đánh dấu x. Nếu chưa thì ghi rõ lý do ở cột 12

				Cột 9:		Ghi năm được cải tạo, mở rộng

				Cột 10:		Ghi nguồn vốn sử dụng. Ghi rõ vốn đầu tư XDCB hay vốn HCSN

				Cột 11:		Đánh dấu x nếu đã được phê duyệt quyết toán ( do Bộ phê duyệt hoặc Cục trưởng phê duyệt theo thẩm quyền)

				Cột 12:		Đánh giá mức độ đáp ứng so với nhu cầu thực tế, những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện đầu tư, những đề

						xuất, kiến nghị với Bộ. Nếu cần, Cục THADS cấp tỉnh,TP thuyết minh kiến nghị chung cho toàn tỉnh trong Công văn.

				Đối với nhập số liệu Phụ lục 02:

				Cột 1:		Ghi diện tích khuôn viên đất được cấp để xây kho vật chứng ( trường hợp xây kho độc lập không nằm trong trụ sở làm việc)

				Cột 2:		Đã có kho vật chứng đánh dấu x

				Cột 3:		Chưa có kho vật chứng, sử dụng diện tích khác trong trụ sở làm kho, ghi diện tích này.

				Cột 4:		Ghi diện tích kho hiện nay đang đi thuê, đi mượn

				Cột 5:		Ghi thời hạn khởi công, hoàn thành thực tế

				Cột 6:		Chỉ ghi diện tích kho chính theo QĐ được duyệt; nếu kho xây chung với trụ sở (hoặc chuyển đổi từ diện tích làm

						việc sang) thì ghi diện tích kho được xây mới hoặc chuyển đổi, cần chú thích rõ ở cột 12.

				Cột 7:		Ghi loại mẫu theo thiết kế của Bộ mà đơn vị áp dụng ( ví dụ H - 04.1).

				Cột 8:		Nếu sử dụng thiết kế riêng thì đánh dấu x

				Cột 9:		Ghi năm được Bộ phê duyệt quyết tóan

				Cột 10:		Ghi giá trị quyết toán được duyệt, đơn vị triệu đồng

				Cột 11:		Nếu đã tất toán tài khoản, đánh dấu x vào cột. Nếu chưa thì ghi rõ lý do ở cột 12

				Cột 12:		Đánh giá mức độ đáp ứng so với nhu cầu thực tế, những khó khăn, vướng mắc trong quá trình thực hiện đầu tư, những đề

						xuất, kiến nghị với Bộ. Nếu cần, Cục THADS cấp tỉnh,TP thuyết minh kiến nghị chung cho toàn tỉnh trong Công văn.

&C&P

kho

		BỘ TƯ PHÁP																										Phụ lục số 02

		BIỂU MẪU RÀ SOÁT THỰC TRẠNG ĐẦU TƯ XÂY DỰNG KHO VẬT CHỨNG

		TT		Tên đơn vị		Diện tích đất được cấp ( m2)		Tình hình bảo quản vật chứng đến thời điểm báo cáo						Tình hình đầu tư xây dựng kho vật chứng tính đến thời điểm báo cáo														Đánh giá sơ bộ kho vật chứng hiện tại so với nhu cầu; một số kiến nghị với Bộ

								Đã có kho		Chưa có kho				Năm khởi công- hoàn thành thực tế		Diện tích sàn ( m2)		Hồ sơ thiết kế				Tình hình quyết tóan

										Sử dụng diện tích khác làm kho ( m2)		Diện tích kho thuê, mượn     ( m2)						Theo mẫu ( loại mẫu áp dụng)		Thiết kế riêng		Năm duyệt quyết toán		Giá trị quyết toán được duyệt     (triệu đồng)		Đã tất toán tài khoản

		A		B		1		2		3		4		5		6		7		8		9		10		11		12

																								….   Ngày              tháng           năm 2010

				Người lập báo cáo																				Thủ trưởng đơn vị

&C&P